1

CÔNG TY CỔ PHẦN BỘT GIẶT NET

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                  Đồng Nai, ngày 18 tháng 04 năm 2017

BÁO CÁO
CỦA BAN KIỂM SOÁT TRÌNH ĐẠI HỘI CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN CÔNG

TY CỔ PHẦN BỘT GIẶT NET NĂM 2017

Kính gửi : - Các quý vị đại biểu

- Quý cổ đông

- Toàn thể đại hội.

Thực hiện nhiệm vụ, chức năng của Ban kiểm soát theo điều lệ của công ty. Ban kiểm soát
chúng tôi báo cáo tình hình và kết quả hoạt động kiểm soát trong năm 2016 như sau:

I . CÁC HOẠT ĐỘNG CỦA BAN KIỂM SOÁT

Năm 2016 BKS có 03 thành viên không có thay đổi, trong năm đã thực hiện các công việc
sau:

- Tổ chức họp định kỳ hàng quý để kiểm điểm, triển khai công việc theo nhiệm vụ chức năng
được giao.

- Cử trưởng ban tham gia các cuộc họp của hội đồng quản trị.

- Xem xét các báo cáo tài chính; báo cáo thường niên tổng kết hoạt động sản xuất kinh doanh
và chương trình kế hoạch của công ty theo định kỳ.

- Xem xét các báo cáo của đơn vị kiểm toán.

- Tham gia hội nghị CNV người lao động , các cuộc họp do giám đốc điều hành chủ trì.

- Thù lao của thành viên BKS năm 2016 là 36 triệu đồng, đúng nghị quyết của ĐHĐCĐ thường
niên năm 2016.

II. TỔNG KẾT CÁC CUỘC HỌP CỦA BKS & CÁC QUYẾT ĐỊNH CỦA BKS

Ban Kiểm soát ghi nhận tình hình hoạt động của Công ty và các ý kiến, kiến nghị của Ban
Kiểm soát nhằm đảm bảo quyền lợi của các cổ đông và tăng cường quản trị nội bộ Công ty.

Một số hoạt động cụ thể của Ban Kiểm soát như sau:

2

 - Tham dự các cuộc họp của Hội đồng quản trị theo quy định.

- Tham dự cuộc họp chuẩn bị cho ĐHCĐ thường niên năm 2017 và đã triển khai tới từng
thành viên để chuẩn bị cho ĐHCĐ năm 2017.

- Ngoài các buổi họp và làm việc trực tiếp, Ban kiểm soát cũng đã thường xuyên liên lạc, trao
đổi thông tin, tài liệu và đề ra các giải pháp cụ thể, thiết thực trong việc thực hiện các nhiệm
vụ của Ban nhằm không ngừng nâng cao hiệu quả hoạt động.

III . KẾT QUẢ GIÁM SOÁT TÌNH HÌNH HOẠT ĐỘNG VÀ TÀI CHÍNH CÔNG TY

Báo cáo tài chính năm 2016 đã được đơn vị kiểm toán : công ty TNHH Kiểm toán An Việt
phát hành báo cáo kiểm toán số 32/2017/BCKT-AVI-TCI ngày 02/03/2017. Số liệu tóm tắt
như sau:

                                                                                             Đơn vị tính : đồng

TT Chỉ tiêu Năm 2015 Năm 2016 Tăng,giảm

1 Tổng tài sản 371.867.617.653 542,143,363,916 + 46%
2 Hàng tồn kho 52.663.699.513 81,190,820,837 + 54%
3 Các khoản phải thu 41.346.005.686 50,891,353,088 + 23%

4 Nợ phải trả 89.405.332.525 261,522,807,916 + 193%
5 Vốn góp của chủ sở hữu 159.988.920.000 223.983.740.000 + 140%

6 Doanh thu thuần 784.274.854.684 839,312,807,280 + 7%
7 Tổng lợi nhuận trước thuế 103.049.436.738 103,837,462,503 + 1%

Như vậy:

1.Tổng tài sản 31/12/2016 so với 31/12/2015 tăng 46 % (cụ thể 170,275,746,263 đ).

2. Hàng tồn kho bao gồm:

 - Nguyên vật liệu: Giá gốc phản ánh đầy đủ chi phi mua và các chi phí liên quan trực tiếp
khác phát sinh. Số lượng tồn kho vật tư phù hợp phục vụ ổn định cho sản xuất không gây ứ
đọng vốn hoặc thiếu hụt.

 - Thành phẩm hàng hóa: Không có hàng hóa kém mất phẩm chất, đủ sản phẩm lưu thông trên
thị trường.

3. Các khoản phải thu đến 31/12/2016 là:  50.891 triệu số nợ này đã đuợc đối chiếu xác nhận
đầy đủ.

4. Một số vấn đề liên quan khác

- Chi phí quản lý chiếm 2.65% doanh thu

- Doanh thu  tăng 7% so với năm 2015

- Lợi nhuận thực hiện năm 2016 so với  năm 2015 tăng 01 % - Nộp ngân sách thực hiện theo
quy định hiện hành.

   Tóm lại, qua báo cáo tài chính năm 2016 đã được kiểm toán, BKS xem xét không phát hiện

trường hợp bất thường nào trong hoạt động sản xuất kinh doanh, báo cáo thể hiện đầy đủ ,rõ

3

ràng không có số liệu phải điều chỉnh, loại trừ. Tình hình tài chính công ty lành mạnh. Kết

qua hoạt động sản xuất kinh doanh của công ty đều vượt các chỉ tiêu do đại hội đồng cổ đông

năm 2016 đề ra.

III. KẾT QUA GIÁM SÁT ĐỐI VỚI THÀNH VIÊN HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ,

THÀNH VIÊN BAN GIÁM ĐỐC VÀ CÁC CÁN BỘ QUẢN LÝ

- HĐQT công ty có 05 thành viên đủ cơ cấu để hoạt động theo quy định của điều lệ.

- HĐQT tổ chức họp thường xuyên định kỳ hàng quý, họp bất thường khi cần thiết do chủ tịch

HĐQT chủ trì, thường xuyên mời trưởng BKS triển khai thực hiện nghị quyết của đại hội cổ

đông; thảo luận và quyết nghị về những vấn đề chính yếu của công ty thực hiện nguyên tắc

tập trung dân chủ, công khai minh bạch. Đề xuất, giải quyết, tháo gỡ kịp thời những vướng

mắc trong hoạt động sản xuất kinh doanh, giải quyết kịp thời quyền lợi của cổ đông, chế độ

đối với người lao động. Các nghị quyết của HĐQT phù hợp với chức năng và quyền hạn theo

quy định của pháp luật và điều lệ công ty.

- Năm 2016 Ban giám đốc tổ chức thực hiện theo tiêu chuẩn ISO 22716-2007, Phân công chức

năng nhiệm vụ rõ ràng cho các phòng ban, bộ phận. Bổ sung điều chỉnh định mức đơn giá nội

bộ công ty.

- Thực hiện công tác báo cáo, công bố thông tin đúng quy định .Năm 2016 không có điều gì

bất thường trong hoạt động của HĐQT, BGĐ và các cán bộ quản lý công ty. BKS thống nhất

với báo cáo của HĐQT trình đại hội cổ đông thường niên năm 2017 tại đại hội.

IV. ĐÁNH GIÁ SỰ PHỐI HỢP HOẠT ĐỘNG GIỮA BAN KIỂM SOÁT VỚI HỘI

ĐỒNG QUẢN TRỊ, BAN GIÁM ĐỐC VÀ CỔ ĐÔNG

Nhìn chung năm 2016 BKS được cung cấp đầy đủ các thông tin về tình hình hoạt động sản

xuất kinh doanh và tình hình tài chính của công ty.

Trong năm 2016 BKS không nhận được bất kỳ kiến nghị nào của cổ đông về sai phạm của

HĐQT, BKS và cán bộ quản lý công ty trong quá trình thực hiện nhiệm vụ.

V. KIẾN NGHỊ

Để Công ty hoàn thành các chỉ tiêu năm 2017 được Đại hội đồng cổ đông thường niên biểu

quyết thông qua, nhằm hạn chế những sai sót, rủi ro trong quá trình điều hành mọi hoạt động

sản xuất kinh doanh của Công ty, Ban kiểm soát đưa ra một số kiến nghị, giải pháp cụ thể như

sau:

- Không ngừng nâng cao công tác quản trị và điều hành, đảm bảo tạo điều kiện tối đa và phát

huy năng lực của đội ngũ cán bộ điều hành để Công ty phát triển ổn định, đạt và vượt các chỉ

4

tiêu kinh doanh, tài chính ĐHĐCĐ giao, đảm bảo lợi ích hợp pháp tối đa cho Công ty và cổ

đông của Công ty.

- Lựa chọn và tập trung các nguồn lực để triển khai các dự án đầu tư có hiệu quả.

- Đẩy mạnh công tác đào tạo và phát triển nguồn nhân lực, xây dựng chính sách cán bộ và

luân chuyển cán bộ hợp lý, phù hợp với hiện tại và yêu cầu phát triển của Công ty.

- Tổ chức học tập, nâng cao nhận thức về an toàn lao động và tăng cường công tác giám sát

kiểm tra an toàn nhằm giảm thiểu tối đa tại nạn lao động.

- Tạo điều kiện thuận lợi cho hoạt động của Ban kiểm soát theo đúng quy định trên nguyên

tắc phòng ngừa hạn chế sai sót trong mọi hoạt động nhất là hoạt động tài chính.

- Thường xuyên phối hợp giữa chính quyền và các tổ chức đoàn thể; duy trì sự đồng thuận cao

thông qua việc tổ chức thực hiện Quy chế dân chủ ở cơ sở; chăm lo đời sống vật chất, tinh

thần cho người lao động, thực hiện tốt công tác thi đua khen thưởng và công tác xã hội.

Trên đây là báo cáo tình hình kiểm soát các hoạt động năm 2016 của công ty cổ phần Bột giặt

NET. BKS xin báo cáo đại hội cổ đông.

TM. BAN KIỂM SOÁT

Trưởng ban kiểm soát

Nguyễn Thị Hồng Châu